Тульская область
муниципальное образование город Ефремов
Администрация

Постановление

от 17.05.2019 г	     № 685

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 03.03.2015 № 435 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ефремов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 N 6 "О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов", на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 03.03.2015 № 435 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:
       1.1.Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 3 марта 2015 года № 435   изложить  в новой редакции (приложение).
       2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
       3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
         город Ефремов                                                             С.Г.Балтабаев

[bookmark: _GoBack]Приложение
                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                       муниципального образования
  город Ефремов
                                                                                        от 17.05.2019 г. № 685

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования
город Ефремов

	№\№
	           Адрес
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Площадь
	Специализация
	Срок осуществ-ления деятель-ности

	1
	2
	5
	3
	4
	6

	1
	Больничный пр-д в районе Роспотребнадзора
	киоск
	22,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	2
	Больничный пр-д в районе Роспотребнадзора
	киоск
	6,6
	продовольственные товары
	круглогодично

	3
	Больничный пр-д в районе Роспотребнадзора
	киоск
	8,0
	продовольственные  товары
	круглогодично

	4
	Воронежское шоссе, ост.комплекс "рынок"
	передвижной  объект
	3,0
	квас
	с 1мая по 31 августа

	5
	Воронежское шоссе, остановочный комплекс
	киоск
	28,0
	непродовольственные товары

	круглогодично

	6
	Воронежское шоссе, в районе Центрального рынка
	павильон
	20,0
	непродовольственные товары
	круглогодично

	7
	ул.Горького, в р-не  м-на «Магнит»
	киоск
	9,0
	печатная продукция
	круглогодично

	8
	ул.Горького в районе м-на «Молоко»
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с1 июля по 31октября

	8
	ул.Гоголя, на против м-на «Ключ»
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31октября

	10
	ул.Дружбы, в районе пересечения с ул.Мира
	киоск
	6,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	11
	ул.Дружбы, в районе пересечения с ул.Мира
	передвижной  объект
	3,0
	квас
	с 1мая по31 августа

	12
	ул. Дружбы ,в районе д.№7 по ул. Мира,
4 места
	палатка
	10,0
	овощи
	август-октябрь

	13
	ул.Дружбы ,в районе д.№7 по ул. Мира,
3 мест

	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	1июля по 31 октября

	14
	ул.Дружбы, в районе д.22

	павильон
	12,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	15
	ул.Интернациональная, в р-н м-на «Флагман»
	передвижной  объект
	3,0
	квас
	с 1 мая по 31августа

	16
	ул.Интернациональная, в р-н м-на «Флагман»
	киоск
	4,0
	продовольственные товары
	с 1августа по 31октября

	17
	ул. Интернациональная, в р-н м-на «Флагман»
	киоск
	4,0
	продовольственные товары
	с 1августа по 31октября

	18
	ул.Интернациональная в районе  дома 7 В
	киоск

	18,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	19
	 Пересечение ул. Лермонтова- Комсомольская
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31октября

	20
	ул. Комсомольская, в р-не м-н в «Магнит», квартал24
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	с1 января по 30 апреля;
с 1 сентября по 31 декабря

	21
	ул. Комсомольская в районе м-на «Магнит», квартал 24
	передвижной  объект
	4,0
	квас
	с 1мая по 31августа

	22
	ул. Комсомольская в районе м-на «Магнит», картал 24
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31 октября

	23
	ул. Комсомольская в район м-на «Магнит»
	елочный базар
	6,0
	хвойные деревья
	с 20 декабря по 31 декабря

	24
	ул. Комсомольская в районе аптеки-           2 места
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с1 июля по 31октября

	25
	ул. Красная площадь в районе м-на «Хлеб№1»
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	с1 января по 30 апреля;
с 1 сентября по 31 декабря

	26
	ул. Красная площадь в  районе торгового комплекса - 20 мест
	передвижной  объект
	120,0
	оказание услуг, непродовольственные товары
	круглогодично

	27
	ул. Красная площадь в районе торгового комплекса
	передвижной  объект
	4,0
	квас
	с 1мая по 31августа

	28
	ул. Короткова, в районе магазина  ООО «Садко»
	киоск
	23
	продовольственные товары
	круглогодично

	29
	ул. Колхозная, в районе входа в «Центральный рынок»

	киоск
	8
	овощи-фрукты
	круглогодично

	30
	ул. Ленина, кв.16, остановочный комплекс
	киоск
	12,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	31
	 ул.Ломоносова  в районе д.17 по  ул.Ленина
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31октября

	32
	ул. Ленина, кв.24 остановочный комплекс
	киоск
	6,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	33
	ул. Ленина, в районе д37
	киоск
	3,0
	прием за услуги сотовой связи
	круглогодично

	34
	 ул.  Ленина, в р-не м-на «Флагман»- 5 мест
	палатка
	20
	искусственные цветы, праздничная торговля, продовольственные товары
	декабрь, февраль, март, апрель, май

	35
	ул. Ленина, в районе д37
	передвижной  объект
	3,0
	квас
	с 1мая по 31августа

	36
	пересечение ул. Ленина-Свердлова в районе м-на «Связной»
	передвижной  объект
	1,5
	квас
	с 1мая по 31августа

	37
	ул. Ленина-Горького
перекресток
	передвижной  объект
	1,5
	квас
	с1 мая по 31 августа

	38
	ул. Ленина, квартал 17
	киоск
	8,0
	непродовольственные товары, продажа билетов
	круглогодично

	39
	ул. Ленина, квартал 25
	елочный базар
	6,0
	хвойные деревья
	с 20 декабря по 31 декабря

	40
	ул. Ленина, в р-не д.33
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	с1 января по 30 апреля;
с 1 сентября по 31 декабря

	41
	ул. Ленина в районе дома №40 – остановочный комплекс   м-н Талисман
	киоск
	9,0
	печатная продукция
	круглогодично

	42
	ул. Ленина в районе д. 55

	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31 октября

	43
	ул. Ленина в районе д. 31

	павильон
	35,0
	овощи-фрукты

	круглогодично

	44
	ул. Ленина в районе д.31 – 10 мест
	передвижной объект
	4,0
	праздничная торговля, продовольственные товары

	декабрь, февраль, март, апрель, май

	45
	ул.Ленина в районе д.29а
	киоск
	16,0
	бытовые услуги
	круглогодично

	46
	ул. Ленина в районе детского парка
	киоск
	10,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	47
	ул. Лермонтова в районе ресторана «Красивая Меча»
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31 октября

	48
	ул. Лермонтова в районе Центральной библиотеки- 2 места

	палатка
	8,0
	продовольственные товары
	с 1мая по 31 августа

	49
	ул. Ленинградская в районе ОАО «Ефремовский хлебозавод»
	киоск
	8,0
	овощи-фрукты, продовольственные товары
	круглогодично

	50
	ул. Ленинградская в районе м-на «Околица»
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31 октября

	51
	пересечение ул. Ленинградская - Союзная
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31 октября

	52
	микрорайон "Южный"

	 павильон
	15,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	53
	м/р южный, в р-не магазина
	киоск
	6,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	54
	микрорайон "Южный»
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31 октября

	55
	микрорайон "Южный»
	палатка
	4,0
	овощи-фрукты
	круглогодично

	56
	микрорайон "Южный»
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	с1 января по 30 апреля;
с 1 сентября по 31 декабря

	57
	ул. Мира в районе дома №5
	киоск
	6,0
	печатная продукция
	круглогодично

	58
	ул. Мира, 2а
	киоск
	11,0
	цветы
	круглогодично

	59
	ул. Мира, в районе д.7 по ул.Мира
	елочный базар
	6,0
	хвойные деревья
	с 20 по 31декабря

	60
	ул. Мира в районе м-на «Связной
	передвижной  объект
	1,5
	квас
	 с1 мая по 31 августа

	61
	ул. Мира,в районе д.№7, остановочный комплекс,2 места
	киоск
	12,0
	продовольственные товары, непродовольственные товары, цветы
	круглогодично

	62
	ул. Мира, в районе д. №7
	киоск
	3,0
	прием оплат за услуги сот.связи
	круглогодично

	63
	ул. Мира, в районе аптеки «Оптима+»
	киоск
	6,0
	фрукты-овощи
	круглогодично

	64
	ул. Мира, в районе м-на «Хлеб №3»
	передвижной  объект

	4,0
	квас
	с1 мая по31 августа

	65
	ул. Мира, в районе м-на «Хлеб №3»
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	с1 января по 30 апреля;
с 1 сентября по 31 декабря

	66
	ул. Менделеева, в районе д.1 возле остановочного комплекса
	киоск
	20,0
	непродовольственные товары
	круглогодично

	67
	ул. Менделеева, в районе д.5 остановочный комплекс
	киоск
	12,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	68
	ул. Октябрьская, в районе остановочного комплекса
	киоск
	12,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	69
	ул. Строителей в р-не  м-на «Магнит
	передвижной  объект
	4,0
	квас
	с1  мая по31 августа

	70
	ул. Словацкого Восстания в р-не м-на «Буренушка»
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля по 31 октября

	71
	ул. Свердлова, в районе Комсомольского сквера, остановочный комплекс
	киоск
	10,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	72
	ул. Свердлова в районе  фонтана
	елочный базар
	6,0
	хвойные деревья
	с20 по31 декабря

	73
	ул. Свердлова в районе ДДЮТ
	киоск
	7,3
	печатная продукция
	круглогодично

	74
	ул. Свердлова в районе ДДЮТ
	передвижной  объект
	3,0
	мороженное
	с 1 апреля по 31октября

	75
	ул. Свердлова в районе ДДЮТ
	киоск
	3,0
	прием оплат за услуги сот.связи
	круглогодично

	76
	ул. Свердлова, квартал №33
остановочный комплекс
	киоск
	6,0
	непродовольственные товары
	круглогодично

	77
	ул. Свердлова, квартал №33
остановочный комплекс
	киоск
	6,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	78
	ул. Свердлова в р-не дома №50
	киоск
	6,0
	печатная продукция
	круглогодично

	79
	ул. Свердлова квартал 43 остановочный комплекс в р-не Красной площади
	киоск
	9,0
	печатная продукция
	круглогодично

	80
	ул. Свердлова остановочный комплекс в р-не Красной площади, квартал 43
	киоск
	19,0
	непродовольственные товары
	круглогодично

	81
	ул. Свердлова, квартал №17в р-не  Универмага
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	круглогодично

	82
	ул. Свердлова, квартал №24 в р-не Сбербанк
	киоск
	8,0
	овощи-фрукты
	круглогодично

	83
	ул. Свердлова, квартал №24 в р-не Сбербанка
	киоск
	8,0
	яйцо, мясо птицы
	круглогодично

	84
	ул. Свердлова, квартал №24 в р-не Сбербанка
	киоск
	8,0
	овощи-фрукты
	круглогодично

	85
	ул. Свердлова, квартал №24 в р-не Сбербанка
	киоск
	10,0
	молочные продукты
	круглогодично

	86
	ул. Свердлова, квартал №24 в р-не Сбербанка
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	с1 января по 30 апреля;
с 1 сентября по 31 декабря

	87
	ул. Свердлова, в р-не Универмаг  кварт.17,             8 мест
	палатка
	4,0
	праздничные товары
	декабрь, февраль, март, апрель, май

	88
	ул. Свердлова, остановочный комплекс  ПАТП
	киоск
	6,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	89
	ул. Свердлова в р-не магазина «Универмаг» кв.17
	киоск
	6,0
	овощи-фрукты
	круглогодично

	90
	ул. Свердлова в р-не магазина «Универмаг» кв.17
	киоск
	6,0
	овощи-фрукты
	круглогодично

	91
	Тульское шоссе, в районе старого кладбища
	павильон

	12,0
	ритуальные услуги
	круглогодично

	92
	Тульское шоссе ,в районе старого кладбища  10 мест
	палатка
	4,0
	искусственные цветы
	 круглогодично

	93
	Тульское шоссе , в районе нового кладбища  8мест
	палатка
	4,0
	искусственные цветы
	круглогодично

	94
	Тульское шоссе, остановочный комплекс в районе д.26
	киоск
	28,0
	диски, кассеты
	круглогодично

	95
	Тульское шоссе в р-не дома №1 по ул. Газовая
	киоск
	9,0
	печатная продукция
	круглогодично

	96
	Тульское шоссе в районе дома №16
	киоск
	18,0
	ремонт обуви
	круглогодично

	97
	Тульское шоссе в районе дома №18
	передвижной  объект
	3,0
	квас
	с1 мая по 31августа

	98
	Тульское шоссе в районе дома №18
	передвижной  объект
	1,5
	квас
	с1 мая по 31августа

	99
	.Тульское шоссе, в районе м-на «Пятерочка»
	палатка
	4,0
	прудовая рыба
	с1 января по 30 апреля;
с 1 сентября по 31 декабря

	100
	Тульское шоссе в районе м-на «Пятерочка» - 3 места
	палатка
	4,0
	искусственные цветы, праздничная торговля
	декабрь, февраль, март, апрель,май

	101
	Тульское шоссе в районе  м-на «Пятерочка»
	елочный базар
	6,0
	хвойные деревья
	с20 по 31 декабря

	102
	Тульское шоссе в районе д.135
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля  по 31октябрь

	103
	Тульское шоссе в районе парка им.Бунина -10 мест
	передвижной объект
	100,0
	услуги бытового обслуживания
	с 01 апреля по 30 сентября

	104

Тульское шоссе в районе МПЦ «Октябрьский»

	киоск
	7,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	105
	Тульское шоссе в районе д16
	киоск
	6
	яйцо, мясо птицы
	круглогодично

	106
	ул. Тургенева напротив д.35 по ул. Свердлова
	бахчевый развал
	6,0
	бахчевые культуры
	с 1июля  по 31октябрь

	107
	Ефремовский район,
д. Вязово

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	108
	Ефремовский район,
д. Закопы

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	109
	Ефремовский район,
д. Солдатское

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	110
	Ефремовский район,
д. Костомарово

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	111
	Ефремовский район,
д. Красногорье

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	112
	Ефремовский район,
д. Козье

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	113
	Ефремовский район,
д. Слободское

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	114
	Ефремовский район,
д. Кобылинка

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	115
	Ефремовский район,
д. Благодать

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	116
	Ефремовский район,
д. Красная Заря

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

117

	Ефремовский район,
д. Стрельцы

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	118

	Ефремовский район,
д. Пушкари

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

119

	Ефремовский район,
д. Федоровка

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

120

	Ефремовский район,
д. Кытино

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	121
	Ефремовский район,
д. Греково

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	122
	Ефремовский район,
д. Лаврово, 2 места

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	123
	Ефремовский район,
д. Дубики

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	124
	Ефремовский район,
д. Хомяково, 2 места

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	125
	Ефремовский район,
д. Алексеевка

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	126

	Ефремовский район,
д. Лубянки

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	127
	Ефремовский район,
с.Мечнянка

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	128
	Ефремовский район,
п.Козьминский

	передвижной  объект
	3,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	129
	Ефремовский район,
с. Шилово
	киоск
	4,0
	непродовольственные товары
	круглогодично

	130
	Ефремовский район, с.Лобаново в районе д.1а
	киоск
	6,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	131

Ефремовский район, с.Павло- Хутор- 3 места
	киоск
	24,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	132
	Ефремовский район, д.Большие Медведки
	павильон
	18,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	133
	микрорайон Южный, ул.Молодежная в районе д.10
	киоск
	3,0
	прием оплат за услуги сот. связи
	круглогодично

	134
	Ефремовский район, д.Ясеновая, ул.Большая в районе д.7
	киоск
	6,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	135
	Ефремовский район, д.Кытино, ул.Садовая в районе д.1
	павильон
	30,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	136
	Ефремовский район, п.Мирный, ул.Центральная в районе д.12
	павильон
	27,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	137
	Ефремовский район, д. Рогачевка
	павильон
	18,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	138
	д.Стрелечья Поляна
	киоск
	15,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	139
	Ефремовский район,д.Сретенка
	павильон
	18,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	140
	Ефремовский район, п. Первомайский
	павильон
	18,0
	продовольственные товары
	круглогодично

	141
	Ефремовский район, д. Иноземка
	павильон
	36
	продовольственные товары
	круглогодично

	142
	Ефремовский район, с. Лобаново
	павильон
	32
	продовольственные товары
	круглогодично

	143
	ул.Комсомольская, квартал  31 в районе магазина «Магнит»
	павильон
	30
	продовольственные товары
	круглогодично

                                        _______________________________________